ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 20226154DIÁRIO OFICIAL   No36

PORTARIA SEFAZ Nº 713, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, resolve:

DESIGNAR

VALQUIRIA REIS DE SOUZA, nº funcional 11543906-1, Assistente
Administrativo, para responder pela Supervisão da Agência de
Atendimento de Araguacema, a partir de 12 de setembro de 2022.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 715/2022/GABSEC, DE 16/08/2022.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso das atribuições que
lhe conferem os artigos 42, §1º, inciso II e IV, da Constituição do Estado
e artigos 166, 174, 175 e 177, da Lei nº 1818/07, e suas alterações
posteriores, resolve:

Art. 1º PRORROGAR, com fulcro no artigo 166, §3º, da Lei
nº 1.818/07, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos
da Sindicância Administrativa Decisória, autos nº 2022/25000/000881,
instaurada através da PORTARIA SEFAZ Nº 551/2022/GABSEC, de
06/07/2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 6125, de 11 de
julho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 058/2022

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
 0500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS)

PROCESSO Nº 2022/39000/000.008

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de material de consumo (adoçante, álcool,
balde, café, etc.), que teve como vencedoras as empresas O & M
MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI - EPP, itens 02, 59, 63, 64 e 72, valor de
R$ 1.732,80 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos);
W.J. COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME, itens 08, 09, 10, 30, 41,
44, 49, 50, 52, 75, 83, 89, 91, 101, 102, 103, 124, valor de R$ 7.221,90
(sete mil, duzentos e vinte e um reais e noventa centavos); HAC COSTA
LTDA - ME, itens 04, 05, 06, 12, 16, 18, 21, 25, 26, 27, 33, 35, 36, 45, 53,
54, 55, 56, 57, 60, 66, 73, 80, 84, 85, 86, 87, 95, 97, 98, 99, 104, 105, 106,
107, 111, 114, 116 e 126, no valor de R$ 59.068,34 (cinquenta e nove mil,
sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos); MACRO PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA - ME, itens 43, 47, 48, 76, 78, 81 e 117, no valor de
R$ 3.521,50 (três mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 71.544,54 (setenta e um mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). O
resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 18 de agosto de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022. Abertura
dia 01.09.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de Veículo
(passeio tipo Sedan), visando atender as necessidades da SECRETARIA
DA CIDADANIA E JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS - SECIJU/TO.
Proc. 2022/17010/01075. Recursos não vinculados de imposto e Recursos
do Tesouro - Emendas Parlamentares. Pregoeira: DORCELINA MARIA
TEIXEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 18 de Agosto de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2022/37009/000068.
CONTRATO: 028/2022.
CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação -
SEINF.
CONTRATADA: AFS Infraestrutura e Construções LTDA - ME.
OBJETO: Tem como objeto a contratação de empresa especializada
no fornecimento, sob demanda de serviço, de máquinas pesadas, com
combustível, tratores e caminhões com operador/motorista.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 006/2021.
VALOR: R$ 9.681.180,96 (nove milhões, seiscentos e oitenta e um mil,
cento e oitenta reais e noventa e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da publicação no Diário
Oficial.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 37010.04.607.1149.2108
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE: 0500888888.
SIGNATÁRIOS: Márcio Pinheiro Rodrigues pela Contratante e Alessandro
Freire Siqueira pela Contratada

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/19010/000092 - SICS

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de
proposta de preços referente à Concorrência supra.

Objeto: contratação de empresa especializada para a construção
de anel viário em torno do Parque Agroindustrial de Paraíso-TO.

Vencedora: EHL - ELETRO HIDRO LTDA, no valor de
R$ 14.104.615,71 (quatorze milhões, cento e quatro mil, seiscentos e
quinze reais e setenta e um centavos).

Palmas-TO, 19 de agosto de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação